



STAROSTWO POWIATOWE W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 31 stycznia 2022 r.

Znak: Or.III.0003.4.2022

Pan

Marek Bilski

Radny Rady Powiatu Ostrowieckiego

W odpowiedzi na wniosek i zapytanie z dnia 21.01.2022 r. (data wpływu 21.01.2022 r.) w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Kunów wyjaśniam, że usługę w tym zakresie świadczy na zlecenie Powiatu Ostrowieckiego Firma Transportowo - Handlowo - Usługowa „TANS - MAT” s.c. Tadeusz Chojnacki & Jarosław Chojnacki, ul. Świętokrzyska 11B, 27-425 Waśniów. Firma została wyłoniona w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Jednocześnie informuję, że w sprawie odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach powiatowych, zastosowanie mają przepisy Zarządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 25.10.1994 r. w sprawie zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych – Dz. Urz. MTiGM z 1995 roku, Nr 10, poz. 20. Przywołane zarządzenie stosowane jest przez zarządców dróg powiatowych jako zbiór wytycznych w celu standaryzacji zimowego utrzymania dróg. Zgodnie z ww. dokumentem w zimowym utrzymaniu dróg obowiązuje 6 standardów. Poszczególnym standardom przypisane są minimalne poziomy utrzymania powierzchni jezdni oraz dopuszczalne odstępstwa od standardu w warunkach występowania opadów śniegu lub śliskości zimowej jak również dopuszczalny maksymalny czas występowania tych odstępstw. W przypadkach skrajnie niekorzystnych i niestabilizowanych warunków atmosferycznych i pogodowych (zawieje, zamiecie śnieżne, długotrwałe burze śnieżne, opady mrozącego deszczu), utrzymanie na drogach standardu docelowego może być niewykonalne. Zgodnie z zasadami klasyfikowania dróg do celów zimowego utrzymania, zarządcy dróg powiatowych, co do zasady utrzymują drogi według standardu 5, bardzo rzadko 4. Poniżej załączam tabelę dotyczącą zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych w zakresie standardu 4 i 5:

Standard	Opis stanu utrzymania drogi dla danego standardu	Dopuszczalne odstępstwa od standardu z określeniem czasu, w jakim skutki danego zjawiska atmosferycznego powinny być usunięte	
		po ustaniu opadów śniegu	od stwierdzenia występowania zjawisk
1	2	3	4
IV	Jezdnia odśnieżona na całej szerokości. Jezdnia posypana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu.	- śnieg luźny – 8 godz. - śnieg zajeżdżony – występuje - języki śnieżne – występują - zaspasy – do 8 godz. Dopuszczalne przerwy w komunikacji – do 8 godz.	W miejscach wyznaczonych : - gołoledź – 8 godz. - śliskość pośniegowa – 10 godz. - lodowica – 8 godz.



STAROSTWO POWIATOWE W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM

v	Jezdnia odśnieżona , w miejscach zasp odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu z wykonaniem mijanek . Jezdnia posypana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu .	- śnieg luźny – 16 godz. - śnieg zajeżdżony – występuje - języki śnieżne – występują - zaspy – 24 godz. Dopuszczalne przerwy w komunikacji – do 24 godz.	W miejscach wyznaczonych : - gołoledź – 8 godz. - śliskość pośniegowa – występuje
---	--	--	---

Biorąc pod uwagę stan faktyczny, tj. sposób zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Kunów należy zauważyć, że drogi utrzymywane są w standardzie wyższym od opisywanych. Przy każdorazowym poleceniu wyjazdu, droga odśnieżana jest i posypywana mieszanką piaskowo – solną na całej długości. Nie dochodzi również do przekraczania dopuszczalnych odstępstw od opisanego standardu.

Usługa zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2021/2022 na obszarze pozostałych gmin powiatu ostrowieckiego realizowana jest w następujący sposób:

1. Gminy Baltów - z wykorzystaniem własnych zasobów Wydziału Infrastruktury i Rozwoju Powiatu, Referatu Zarządzania Drogami,
2. Gmina Ćmielów - usługa zlecona firmie Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o., ul. Stefana Żeromskiego 27, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski,
3. Gmina Waśniów - usługa zlecona firmie Transportowo - Handlowo - Usługowej „TANS - MAT” s.c. Tadeusz Chojnacki & Jarosław Chojnacki, ul. Świętokrzyska 11B, 27-425 Waśniów,
4. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski oraz Gmina Bodzechów – w ramach podpisanych kompleksowych porozumień obejmujących całoroczne zarządzanie przez ww. samorzady drogami powiatowymi.

Z up. Starosty Ostrowieckiego
SEKRETARZ
Powiatu Ostrowieckiego

Lukasz Witkowski

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) a/a